
N. 698 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIALITA’ 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 
 

 N°  164  in data 20/05/2011  
      

 
OGGETTO: 

 
Convegno “20 anni della Consulta Femminile al servizio del territorio 1991 - 2011    Costituzione 
Fondo Economale - Spese minute ed urgenti. Impegno di spesa  €. 2.000,00. 

 

��� 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.      del                 di approvazione del Bilancio di previsione anno           ; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.      del                    di approvazione del P.E.G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Convegno “20 anni della Consulta Femminile al servizio del territorio 1991 - 2011    
Costituzione Fondo Economale - Spese minute ed urgenti. Impegno di spesa  €. 2.000,00. 

  
IL DIRIGENTE 

Premesso che 
 
- Il Comune di Molfetta, in applicazione degli artt. 3 e 37 della Costituzione e della Legge 

Regionale n. 70/1980 ha istituito con delibera del C.C. n. 18 del 21- 22/3/1989 la Consulta 
Comunale Femminile e ha adottato il relativo regolamento attuativo. 

- Ai sensi dell’art. 12 del predetto regolamento “la Consulta ha sede presso il Comune, il quale 
fornisce i mezzi e il personale ….necessari alla sua attività”. 

- Obiettivo primario della Consulta è quello di sollecitare una più consapevole partecipazione della 
donna alle decisioni che riguardano la collettività e alla risoluzione dei difficili problemi della 
società in tutti i suoi molteplici aspetti e realizzare, attraverso iniziative di vario genere, il pieno 
inserimento della donna nella vita sociale, economica e politica.  

- Considerato che quest’anno cadono i vent’anni dalla  costituzione della Consulta Femminile. 
- Vista la richiesta del 30 aprile 2011 della Presidente pro tempore della Consulta che ha chiesto di 

patrocinare con adeguato supporto finanziario l’organizzazione dell’evento “Vent’ anni di 
Consulta femminile al servizio del territorio 1991-2011” Il cammino delle donne continua…. 
Immagini, emozioni, ruoli” 20 – 21 maggio 2011. 

- Ritenuto che la manifestazione rientra nelle finalità statutarie della Consulta Femminile ed 
appare sicuramente rispondente agli obiettivi programmatici dell’Ente; 

- Ritenuto necessario costituire apposito Fondo Economale per la gestione delle spese, minute 
ed urgenti, afferenti le iniziative di cui sopra.  
- Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241. 
- Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto della richiesta  della Presidente della Consulta Femminile di Molfetta (prot. n.     

del 20/04/2011) di  patrocinare l’evento “Vent’ anni di Consulta femminile al servizio del 
territorio 1991-2011” Il cammino delle donne continua…. Immagini, emozioni, ruoli” 20 – 21 
maggio 2011. 

2. Di costituire un Fondo Economale per spese minute ed urgenti, di importo pari ad Euro 
2.000,00, destinato a far fronte alle necessità derivanti dalle iniziative in premessa 
specificate. 

3. Di impegnare la predetta somma sul capitolo 10110 “Spese di rappresentanza Sindaco e 
Giunta Municipale” del  Bilancio di previsione 2011. 

4. Di dare mandato all’Economo comunale di procedere al  pagamento dell’importo previsto, 
senza ulteriori formalità, a presentazione di documenti  attestanti le spese secondo le regole 
e procedure previste per le spese economali. 

5. Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni  
      di cui all’art.8 della legge 241/1990 l’istruttore direttivo dott.ssa Serafina Pisani –  
      Responsabile dell’Unità Operativa Pari Opportunità. 
6. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 

regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, 
153 e 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà  esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione. 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 
finanziario, per l’accreditamento dell’importo, al settore, nonché alla Presidente pro tempore 
della Consulta Femminile per quanto di  rispettiva competenza.       

Il Dirigente 
f.to dott. Giuseppe D.co de Bari                                                                                                           



 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente  

       f.to dott.ssa Serafina Pisani    f.to dott. Giuseppe D.co de Bari 
   

 
**********  

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 

 
**********   

 

 


